¹¹¹⁷ täuschen, irren, in die Irre führen | ¹¹¹⁸ Ist das die richtige Schlussfolgerung | ¹¹¹⁹ Sprichwort aus dem Rechtswesen; vgl. Luther, Von der Wiedertaufe an zwei Pfarrherrn (1528), in: WA 26, 159,36f und 161,24f. | ¹¹²⁰ Vgl. Luther, Von der Wiedertaufe an zwei Pfarrherrn (1528), in: WA 26, 161,25f. | ¹¹²¹ wachsam

coenam corporis et sanguinis Domini accedo non mea fide, sed Christi verbo fretus, sive iam firmo sive infirmo sim animo, illud ego Deo meo commendo. Hoc tamen comperte teneo, quod iussu Dei mihi accedendum, edendum et bibendum est, etc. quodque mihi suum corpus et sanguinem donat, quae res nunquam mihi mentietur aut me decipiet. Ad hunc modum cum puerorum Baptismo quoque facimus, Puerum Ecclesiae ministro baptizandum adportamus hac spe atque animo, quod certo credat, et precamur, ut Deus eum fide donet. verum propterea non baptizamus, sed potius quod Deus ita faciendum nobis praeceperit. Cur ita? Ideo quod certi simus Deum non mentiri. Ego et proximus meus et in summa omnes homines errare possunt et fallere, porro autem verbum Dei nec potest errare nec fallere.

Quocirca animium utique confidentes et crassi sunt spiritus illi, qui ita concludentes inferunt: Ubi fides non est, ibi nec Baptismus rectus esse potest. Quasi ita velim concludere: si fidem non habuero, sequitur Christum nihil esse. Aut sic: si maiorum iussis morem non gesserō, nec magistratus quicquam sunt. Recte ne ac bene colligitur, ubi quis non facit, quod illi faciendum fuerat, propterea sequi rem per se nihil esse aut valere? Quin potius argumentum inverte atque ita collige. Sane ob id ipsum Baptismus quantivis precii et rectus habendus est, quod non recte ab hominibus susceptus est. Si enim per se Baptismus rectus non esset, eo nullo modo possemus abuti aut abutendo delinquere. Abusus non tollit, sed confirmat substantiam, vulgo dici solet. Siquidem aurum nihilominus manet aurum, quantumvis illud meretricula cum scelere et dedecore gestet ac circumferat.

Quare tandem semel conclusum esto Baptismus omni tempore rectum esse ac plenam permanere eius substantiam, etiamsi vel unus hominum baptizaretur neque tamen recte crederet. Neque enim id, quod semel Deus ordinavit et locutus est, ab hominibus mutari sinit aut perverti. Verum enim vero usque adeo excoecati sunt fanatici illi spiritus, ut Dei praeceptum ac verbum perspicere nequeant, neque Baptismus et Magistratus aliter intuentur atque aquam in fluviis ac olla aut alium quempiam hominem, et cum nullam fidem aut oboedientiam videant, et Baptismus et Magistratus nihil esse cogitur. Hic vero clandestinus et seditiosus latitat Diabolus, qui perlubenter coronam magistratui eriperet et deinceps oppressus conculcicaretur pedibus, ad haec omnia Dei opera et ordinationes redactae in nihilum subverterentur funditus. Ideo nobis advigilandum est naviter omni panoplia instructis, ne a verbo Dei divelli et abstrahi nos patiamur, ut Baptismus non nudum et solum signum esse credamus, quemadmodum nostri spermologi seu „schwermeri“ somniant.